REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO
REPUBLIK OF KOSOVO

Kuvendi Komunal Dragash — SkupStina Opstine Draga$ — Municipality of Dragash
Drejtorati pér Inspeksioni, Bujqési, Pylltari, Turizém dhe Zhvillimit Rural
Direktoriat za Inspekciju, Poljoprivredu, Turizam, Sumarstvo i Ruralni Razvoj
Directorate for Inspections, Agriculture, Tourism, Forestry and Rural Development

N& bazé t& njoftimit t& Shoqatés sé Gjuetisé “Dhia e Egér” Dragash, 09. Nr. 324/01-16973/23
daté 21.07.2023 dhe raportin e Agjencisé s¢ Ushqimit dhe Veterinarisé nr. 1807, dat€19.07.2023
Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé, Inspektimit, Turizmit dhe Zhvillimit Rural nxjerr si mé& poshté:

NJOFTIM

Qytetar t& dashur t& Komunés sé Dragashit, pérmes kéti njoftimi ju informojm se né teritorin e
Komunes toné tash mé zyrtarisht éshté konfirmuar prezenca e MURTAJES AFRIKANE e derrit
Shoqata Gjahtarve "Dhija e Eger bashké me Drejtorin e BPITZHR né Dragash, e né bashkpunim
me té gjitha instancat geveritare relevante, jane duke ndermarr té gjitha hapat e nevojshém dhe
duke i kryer punét né teren, me gellim té eleminimit t& késaj smundje. Poshtu shpresojm edhe né
njé dém mé té vogél ne faunen e Komunés tone.

Qytetar té dashur ne do te ju japim disa simptoma t& késaj sémundje e cila eshte vetem te derrije

cila nuk transmetohet-bartet te kafshét tjera, as te njeriu Mirpo kujdesi duhet me qen maksimal

pér arésye se ne mé herét nuk kemi pasur raste te tilla.

Si ta identifikoni derrin me MURTAJ AFRIKANE?

- Papritur ngordhja e nj& ose mé tepér derrave,
- humbja e oreksit, !
-temperatur e larté trupore,
-jashtéqitje e gjakosur, |
-Pobacaj,

-jo stabilitet né ecje,

-frymarrje e véshtirsuar,
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-kollige.vjellé

nés tone se né raste se dikush e vrené njé derr té smuré me simptomet

mrojn né numrat e telefonit; 049 287 431 dhe 044 390 812. Ekipi i
arjes. JU LUTEM mos

ILUSIM gytetaret e Komu

qé u dham mé larté,té na laj
angazhuar per kété puné, dhe i pregaditur do te vi meniher né vendin e ngj

abuzoni me kafshén e smure, ¢do abuzim eventual, eshte shkelje, ligjore.

Qytetar t& nderuar, dhe té respektuar, shpresojm shumé né ndihmén tuaj qé do t&é na ofroni, s&
bashku mundemi t& mposhtim gjithgka,ju falenderojm paraprakisht.

Me date; 24.07.2023 DIB?/ZI{—I
DRAGASH B0




